Agéncia de

FOMENTO

do Estado do Tocantins

AGENCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO TOCANTINS S/A
C.N.P.J.: 05.474.540/0001-20

| BALACENTE ANALITICO EM 30 DE SETEMBRO DE 2020 - Em R$

| ATIVO

PASSIVO

CIRCULANTE

DISPONIBILIDADES

TITULOS E VALORES MOBILIARIOS
Cotas Fundos de Investimento
VINCULADOS AO BANCO CENTRAL
Titulos P. Federais - Tesouro Nacional

OPERAcﬁES DE CREDITOS
OPERAGOES DE CREDITOS
Setor Privado

(Provisdo p/ Dev. Duvidosos)

OUTROS CREDITOS

Adiantamentos AntecipagGes Salariais
Adiantamentos p/ Pagamentos
Impostos e Contrib. a compensar
Pagamentos a Ressarcir

OUTROS VALORES E BENS
Bens ndo uso Préprio
Material em Estoque
Despesas Antecipadas

(-) PROV. DESV OUTROS VALS E BENS
Outros Valores e Bens

NAO-CIRCULANTE

REALIZAVEL A LONGO PRAZO
TITULOS E VALORES MOBILIARIOS
Titulos de Renda Fixa - LFT

OPERACGES DE CREDITOS
Setor Privado

PERMANENTE
INVESTIMENTOS
Outros Investimentos

IMOBILIZADO DE USO
Instalagdes

Moveis e Equipamentos
Veiculos

(Depreciagdo Acumulada)

INTANGIVEL
Software
(Amortizagdo Acumulada)

22.371.186,57

56.845,41
14.751.989,92
14.751.989,92

2.628.644,97

3.784.113,94

3.784.113,94
(1.155.468,97)

85.559,69
55.827,05
1.107,41
1.179,43
27.445,80

4.848.146,58
4.892.938,63
54.808,60
4.835,23

(104.435,88)
(104.435,88)

13.520.902,28
13.080.956,98
7.007.934,59
7.007.934,59

6.073.022,39
6.073.022,39

439.945,30
460,00
460,00

424.268,80
350.362,36
1.149.170,57
209.000,00
(1.284.264,13)

15.216,50
224.403,16
(209.186,66)

CIRCULANTE E NAO-CIRCULANTE

OBRIGACOES POR EMPREST. E REPASSE
Repasse do Pais - FUNGETUR

OUTRAS OBRIGAGOES

COBRANCA E ARREC. DE TRIBUTOS
IOF sobre Operagdes de Creditos

FISCAIS E PREVIDENCIARIAS

Impostos e contrib. s/ serv. de terceiros
Impostos e contrib. s/ salarios

Outros Impostos e Contribuigdes

DIVERSAS

Despesas de Pessoal

Outras Despesas Administrativas
Provisdo para Passivos Contingentes
Credores Diversos-Pais

PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL

AcGes Ordindrias-Pais
(-) CAPITAL A REALIZAR
Capital a Realizar (-)
RESERVAS DE LUCRO
Reserva Legal

PREJUIZO ACUMULADOS
Prejuizo Acumulado

CONTAS DE RESULTADO
Receitas Operacionais
(Despesas Operacionais)
(Imposto de Renda)
(Contribuigdo Social)

11.395.004,08

10.648.738,12
10.648.738,12

746.265,96

158.525,43
3.755,30
144.505,90
10.264,23

587.740,53
364.987,11
51.262,19
114.182,78
57.308,45

24.497.084,77
40.102.805,70
40.102.805,70
107.117,52
107.117,52
152.803,92
152.803,92

(15.405.500,94)
(15.405.500,94)

(245.906,39)
300.762,17
(546.668,56)

TOTAL DO ATIVO

DENISE ROCHA DOMINGUES

Presidente

35.892.088,85

TOTAL DO PASSIVO

ANTONIEL PONTES FERNANDES FILHO
Coordenador de Contabilidade e Finangas
CRC 003075/0 TO

JORGE LUIZ MATHEUS
Diretor Operacional

35.892.088,85



